ICS.133.180
M33
1'1 u
中华人民共和国通信行业标准
YD汀 1437-2006
代替YD/'r 779-1999
      YD/T 1116-2001
数字配线架

射频电缆总规范
射频同轴连接器通用规范
数字通信设备型号命名方法
总配线架
下列术语和定义适用于本标准。
3.1
数字配线架Digital Distribution Frame《DDF)
数字配线架是数字复用设备之间、数字复用设备与程控交换设备或非话业务设备之间的配线连接设
YD汀 1437-2006
    单元 unit
    由若干系统组成的功能组件
    a) 7512/7512不平衡式连接器单元7512n5 S2:采用射频同轴电缆，特性阻抗为7512的连接器单元
    b) 12012/12012平衡式连接器单元 12012/12012:采用对称电缆，特性阻抗为12012的连接器单元。
    c ) 7512/12012阻抗转换连接器单元7512/12012:采用射频同轴电缆，特性阻抗为 7512，转换为采
用对称电缆，特性阻抗为12012的连接器单元。
3.3
    系统及回线system and circuit
    数字配线架上接收和发送支路共同构成一个系统，其中的每一个接收支路或每一个发送支路称为一
回线。
3.4
    平衡式连接器 balance connector
    数字配线架中连接对称电缆的连接器。
3.5
    不平衡式连接器Imbalance connector
    数字配线架中连接同轴电缆的连接器。
3.6
    线簧式同轴连接器 wire sleeve coaxial connectors
    指旋转双曲面母线族插座、插针同轴连接器。
4 命名
    数字配线架的型号按YD/1' 638.11-93规定的方法命名，由专业代号、主称代号和序号三部分组成，
如图1所示。
  Px巨二二
顺序号
配线架
数字通信设备
图1 型号的组成
5 要求
5.1使用环境条件
    工作温度:一5℃一++40 ̀C
    相对湿度:--85%(+3090)
    大气压力:70kPa一106kPa
5.2 外观与结构
52.1 外观
2
YD/-r 1437-2006
5.2.1.1 涂植层应表面光洁、色泽均匀、无流挂、无露底;金属件无毛刺、锈蚀。
5.2.1.2 塑料件应表面光洁，颜色均匀无明显差异，无裂纹、划伤，无变形。
5.2.1.3 同轴连接器表面应光洁，接触表面粗糙度Ra应不大于1.6um，表面应无明显麻点及孔隙，无起
皮、起泡现象，没有露底的材料裂纹、机械划痕。
5.2.1.4 标志应齐全、清晰、耐久可靠。
5.2.2 结构
5.2.2.1按机架架体的密封程度不同，可分为封闭式、半封闭式和敞开式三种。
5.2.2.2 机架高度分为2000mm, 2200mm和2600mm三种，宽度推荐选用120mm的整数倍，深度推荐
选用 225mm, 300mm, 450mm, 600mm四种。
5.2.2.3 机架外形尺寸的偏差应不超过，2rnm，机架的前后面及侧面对底部基准面的垂直度公差应不大
于 31nmo
5.2.2.4 机架底部和顶部可上下固定，结构应牢固，应能承受顶部线缆及结构件的负载。
5.2.2.5 装配具有一致性和互换性，紧固件无松动。外露和操作部位的锐边应倒圆角。
5.2.2.6 机械活动部位应转动灵活、插拔适度、锁定可靠、施工安装和维护方便;同轴插头座应带有锁
定装置;门的开启角应不小于1100，间隙应不大于3mmo
5.2.2.7  7552同轴连接器接线端子适用电缆应符合GB/T 12269-199(!及有关标准规定的要求。
5.2.2.8 同轴连接器接线端压接尾尺寸及压接管尺寸如图2所示，推荐采用表1规格。
图2 压接尾、压接管示意图
表1 压接尾及压接管尺寸
序号
压接尾尺寸 (mm) 压接管尺寸 (mm)
适配电缆
币A 功B 价C 毋D
1 1石 2.2 2.7 3.3 SFYZ75-2-1, SFYE75-2-1
2 1.6 2.2 3.0 3.8 1.5C-2V
3 2.2 3.2 3.7 礴.4 SYV75-2-1(外径03.6)
4 2.2 3.2 4.3 5.1 SYV75-2-2(外径4~4川
5 2.6 3.7 4.3 51 2.5C-2V, SYV75-2-1(外径 454川